АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025                                                                                                                            № 764

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова

от 01.11.2017 № 1518 «Об утверждении перечня недвижимого

имущества города Иванова, состоящего в местной казне

и предназначенного для передачи в аренду

и безвозмездное пользование»

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова

от 01.11.2017 № 1518 «Об утверждении перечня недвижимого имущества

города Иванова, состоящего в местной казне и предназначенного для

передачи в аренду и безвозмездное пользование» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 31.07.2019 № 1115, от 13.10.2020 № 1115,

от 12.01.2020 № 6, от 13.05.2021 № 551, от 18.06.2021 № 734, от 13.01.2023

№ 25, от 22.11.2024 № 2405, от 09.12.2024 № 2530, от 25.12.2024 № 2696),

изложив Перечень недвижимого имущества города Иванова, состоящего в

местной казне и предназначенного для передачи в аренду и безвозмездное

пользование, в следующей редакции:

«Перечень недвижимого имущества города Иванова, состоящего

в местной казне и предназначенного для передачи

в аренду и безвозмездное пользование

№

п/п
Вид объекта

Местонахождение

объекта

Ориентировочная

площадь объекта,

кв. м

Обременение

1. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Лежневская, 109

126,8 Договор

безвозмездного

пользования

2. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Рабфаковская, 8,

корп. 5 Д

72,2 Договор

аренды

2

3. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Батурина, 17

279,1 Договор

аренды

4. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Вольная, 5

70,8 Договор

аренды

5. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Полка

«Нормандия-

Неман», 114

160,2 Договор

аренды

6. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Советская, 50

72,0 Договор

безвозмездного

пользования

7. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Варенцовой,

17/1

116,2 Договор

безвозмездного

пользования

8. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

пр. Ленина, 47

134,5 Договор

безвозмездного

пользования

9. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

3-я улица

Чайковского, 13

94,6 Договор

аренды

10. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Октябрьская, 11,

пом. 1001

71,0 Договор

безвозмездного

пользования

11. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Пушкина, 7,

пом. 2, 3, 5-8

72,3 Договор

аренды

12. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Дзержинского, 1

71,1 Свободно

13. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Демидова, 6

197,3 Договор

аренды

14. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

ул. Маяковского, 26

161,4 Договор

аренды

15. Встроенное

нежилое

помещение

г. Иваново,

пр. Ленина, 102

21,7 Свободно

16. Здания

насосной

станции,

артезианская

г. Иваново,

ул. Окуловой, 70

8,3 Свободно

3

скважина

(глубина

100 м)

17. Насосная над

скважиной

минеральной

воды с

артскважиной

г. Иваново,

ул. Колотилова, 49

15,8 Свободно

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте города

Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                             А.Л. Шаботинский